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' Przedmiotem wynalazku jest etykieta na
pudełka do zapałek oraz opakowania wszel¬
kiego rodzaju, której cechą znamienną jest
to, że składa się z dwóch nałożonych na sie¬
bie etykiet, z których dolna jest naklejona
na pudełko, natomiast etykieta górna jest
połączona z dolną rozłączalnie.

Obydwie etykiety posiadają różne napi¬
sy reklamowe, np. na etykiecie dolnej znaj¬
duje się napis firmy, wytwarzającej zapałki,
a na etykiecie górnej umieszczony jest np.
obrazek, przedstawiający wartość dla zbie¬
raczy, napis reklamowy innej firmy, lub in¬
ny podobny napis. Ponieważ górna etykieta
w postaci obrazka lub napisu reklamowego
przedstawia specjalną wartość dla innej fir¬
my, która popiera sprzedaż zapałek, wartość
reklamowa etykiety górnej może być przez tę

firmę opłacona i fabryka może dostarczać na
rynek zapałki po tańszej cenie.

Według wynalazku dolną etykietę nakle¬
ja się całą powierzchnią na pudełko zapałek,
natomiast górna etykieta jest naklejona na
dolną tylko brzegami, przyczem dla ułatwie¬
nia zerwania etykiety górnej, pomiędzy gu¬
mowanym brzegiem tej etykiety a powierzch¬
nią obrazu znajduje się perforacja, która u-
możliwia równe wydarcie obrazu z górnej
etykiety.

Równe wydarcie obrazu z górnej etykie¬
ty, zaopatrzonej w perforację, może być u-
łatwione przez włożenie pomiędzy górną a
dolną etykietę sztywnego paska tektury. Je¬
żeli ten pasek jest również zaopatrzony w
napis reklamowy, to podnosi on jeszcze
wartość reklamową pudełka zapałek.



Na rysunku przedstawiono przykład wy¬
konania wynalazku, przyczcm fig. 1 przed¬
stawia pudełko zapałek z naklejoną etykietą
podwójną, a fig. 2 — pudełko, z którego czę¬
ściowo zdarty jest obrazek z górnej etykiety.

Etykieta składa się z dwóch nałożonych
na siebie etykiet 1 i 2.

Etykieta 1 jest naklejona całą dolną po¬
wierzchnią na pudełko zapałek.

Etykieta górna składa się z powierzchni
obrazu 2 i brzegów 4, pomiędzy któremi wy¬
konana jest perforacja 3 w sposób, umożli¬
wiający łatwe odłączenie obrazu od brzegu,
przyczem górna etykieta jest naklejona na
dolną tylko swemi brzegami,

W przykładzie, przedstawionym na ry¬
sunku, perforacja 3 na jednym brzegu pudeł¬
ka jest przecięta pomiędzy punktami x—x,
a w utworzoną w ten sposób szczelinę wsu¬
nięty jest pomiędzy etykietę górną i dolną
pasek tektury 5. Przesunięcie paska 5 wgó-
rę i wdół powoduje przecięcie perforacji i
zerwanie obrazka 2 z etykiety.

W przykładzie, przedstawionym na ry¬
sunku, na dolnej etykiecie 1 znajduje się
napis firmowy fabryki zapałek, a na gór¬
nej etykiecie 2 znajduje się obrazek dla zbie¬
raczy, służący jako reklama dla innej firmy,
natomiast na pasku tekturowym jest umie¬
szczony napis firmy odsprzedawcy.

Przy kupnie pudełka zapałek widoczny
jest tylko napis reklamowy obcej firmy na
górnej etykiecie, a więc firmy, która właści¬
wie ze sprzedażą zapałek nie ma nic wspól¬
nego. Górny obrazek, który powinien przed¬
stawiać jakąś wartość dla kupującego, ku¬
pujący zrywa z górnej etykiety np, przez
przecięcie perforacji 3 paskiem tekturowym
5; wówczas staje się widoczny napis ety¬

kiety 1, a jednocześnie i napis reklamowy
na pasku 5.

Postać wykonania wynalazku, przedsta¬
wiona na rysunku, jest podana tylko tytu¬
łem przykładu; górna etykieta może być po¬
łączona rozłączalnie z dolną w inny sposób,
np. obrazek 2 może być wsunięty pomię¬
dzy listewki zasuwkowe dolnej etykiety; po¬
za tern etykieta według wynalazku może być
umieszczona również na innych opakowa¬
niach, to jest zastosowanie jej nie ogranicza
się do pudełek z zapałkami.

Zastrzeżenia patentowe,

Podwójna etykieta na pudełka do zapa¬
łek oraz opakowania wszelkiego rodzaju,
znamienna tern, że składa się z dwóch nało¬
żonych na siebie etykiet (1 i 2), z których
etykieta dolna jest naklejona na pudełko,
natomiast etykieta górna jest połączona z
dolną rozłączalnie.

2. Etykieta według zastrz. 1, znamien¬
na tern, że górna etykieta -i jest naklejona
brzegiem (4) na etykietę dolną i jest za¬
opatrzona w perforację (3), dzięki której
powierzchnia obrazu (2) górnej etykiety
może być oddzielona od jej brzegów (4).

3. Etykieta według zastrz. 2, znamien¬
na tem, że część perforacji x—x jest prze¬
cięta, a pomiędzy górną i dolną etykieta
wsunięty jest przez to przecięcie pasek tek¬
turowy (5), służący do przecinania perfo¬
racji.

AlfredPohl.
Zastępca: I. Myszczyński,

rzecznik patentowy.
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